
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

 

 
Πανεπιστημίου 30,  
Αθήνα, Τ.Κ. 106 79 
Τηλ. 210 368 9724/9744 
Φαξ: 210 368 9700 
e-mail: council@uoa.gr 
website: www.council.uoa.gr  
 
Πληροφορίες: Μ.Βαρδάκη 

 
Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2015 

Αρ.πρωτ. 684 
Αρ.κεντρ.πρωτ. 1415008526/15.01.2015 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Συγκρότησης-Ορισμού Τριμελούς Επιτροπής για τη διενέργεια των εκλογών και τη διαδικασία 

ανάδειξης Πρύτανη στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών  

 

Το Συμβούλιο του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών στη συνεδρίασή του την 

Τετάρτη 14 Ιανουαρίου 2015 λαμβάνοντας υπόψιν:  

 

− Τις διατάξεις της παρ.15 & παρ. 16, του άρθρου 8 του Ν.4009/2011, όπως ισχύει, 

− Την από 12.1.2015 παραίτηση του Θεοδώρου Φορτσάκη του Πέτρου από τη θέση Πρύτανη του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Παν/μίου Αθηνών και την αποδοχή αυτης αυθημερόν απο τον 

Πρόεδρο του Συμβουλίου Ιδρύματος (ΑΔΑ: 68ΚΘ46ΨΖ2Ν-017) 

− Τις διατάξεις της παρ.7, του άρθρου 12 του Ν.4076/2012 όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 

16 του άρθρου 44 Α του Ν.4115/2013,  

− Τη διαπιστωτική πράξη Φ.120.61/9/11487/Β2/28-01-2013 του Υπουργού Παιδείας 

Θρησκευμάτων, Αθλητισμού, & Πολιτισμού περί συγκρότησης του Συμβουλίου του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

− Τη διαπιστωτική πράξη Φ.120.61/144/201216/Β2/31-12-2013 του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων περί τροποποίησης της αριθ. πρωτ. Φ.120.61/9/11487/Β2/28-01-2013 απόφασης 

περί συγκρότησης του Συμβουλίου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

− Την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/908/144145/Β2/16.11.2012 (ΦΕΚ 3048 τ.β’) «Κωδικοποίηση 

διαδικασιών ανάδειξης των οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ και σύστημα ταξινομικής ψήφου», 

− Την Υπουργική απόφαση Φ.122.1/184/16376/Β2/06.02.2013 (ΦΕΚ 353/2013, τ.Β΄) «Διαδικασία 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική 

ψήφο»,  

mailto:council@uoa.gr�
http://www.council.uoa.gr/�
ΑΔΑ: ΩΡ6Π46ΨΖ2Ν-ΦΔΖ



− Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α’)  

 

κατόπιν προτάσεων των μελών του και της συζήτησης που ακολούθησε, 

 

αποφασίζει 
 

συγκροτεί 

 

την Τριμελή Επιτροπή Οργάνωσης Διαδικασίας Ανάδειξης Πρύτανη του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποτελούμενη από τους: 

− κ. Διονυσία Καλλινίκου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορα Νομικής Σχολής ως Πρόεδρο 

− κ. Ευάγγελο Ράπτη, Καθηγητή Τμήματος Μαθηματικών ως Μέλος 

− κ. Μιλτιάδη Τύπα, Καθηγητή Τμήματος Βιολογίας, ως Μέλος  

 

Τέλος εξουσιοδοτείται η Πρόεδρος της Επιτροπής για τις περαιτέρω ενέργειες που απαιτούνται κατά 

το Νόμο. 

 

 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Ιδρύματος 

 

Καθηγητής Δημήτριος Μπερτσιμάς 

 

ΑΔΑ: ΩΡ6Π46ΨΖ2Ν-ΦΔΖ


	Πανεπιστήμιον ΑθηνώνΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

		2015-01-15T13:56:57+0200
	Athens




